promittentes, quod , si
, postquam comicia cum Castro nobis sieut pre-

seribitnr fuerit rcstituta, e^indem forte vendere nos eontinget, ipsam

prefatis civibus KHordensilMis prv omnibus alii« exhib(»binius ad emeu-

dam et vendere eis teuebiuiur, si ipsis eam piacuerit eomparare. In

cuius rei evidenciam luis coraes Heinricus sepedietus et nos* cnnsules

pn»nominati nostm siirüla prescntihus duximns appnuirnda. Testes ixiam

liuius rei sunt vfMicialtilis donünus l^nipertus prepositus ecelesie simet»'

Marie Erfordensis, Tiiuudeneus de Werthere miles, (iuiitlieius notluuius

dicti domini pi"epositi, Heinricus de Byltersleiben et quam plures alii

fide digni. Actum et datum Erfordie anno Domini M« OC/' LXXXX"
sexto in vigilia beati Mathei ap(isti>li ot «»wangeltste.

Or. mit aS. im M. A.^ Kt f. Ort^i. VUneilpudi^ M. Ij Stiitt der Samen J mdlc.

Vm. 3Iärz 6. Uii.

Luchardh. ^^"tiwe Friedrichs von Wangiidieim, verkauft mit Km-
iiiftiffHUfj ihm- Verwandten und Krheti die Vogtei über S^l-, Ilufen

tm Feld ron Simndtorn (bonnebtn n) an die (}ebrüder Härtung und
Konrad, ffmanut ron Sunnfhoni, Bürger zu Erfurt, fi'r Mark
Eisemujlwr und (loflifiisrluii (tiidns nebst einer Sunnn< rersrhie-

dener Münze im Wrrl nm 7 Talmten Erfurter i'fiiuügm (pro

viginti et orto niareis Vsenaeensis et Ootensis argenti et pro una

peiMinia varia valente septeni talenta denanunun Ertuitensiuni).

Acta sunt hee anno post ine;iruneion«'ni dojninifam niiilesimo «lueen-

fesiino nonagesinio sexto pridi« ikmi is Maieii. Zeugen: dominus Albertus
dit tus Uube, doMjinus Üerthous dictus »Sehapb, Hertliuus dictus de Uten*

j y Google

306 GeBchichiiqueUen der ProT. Sidiien.

rode, Heidenricus dictus Sac necnon et Borchardus dictusKube advocatus
in SuQQebom, Hermannuft dictiw Smucke, Betthous filias Hermaniii
dicti Schapb, Cbirstauus dictus de Goltbach, Theodericus dictus Qsrriol,

Henricus quoquo de Biltereleibin et Ludewicus de Prieostete civeB

Kifoidenoes, similiter etiam universi inUites et nobiles in Waogeheym
et alU quam plures.

Or. mä 4 8* im SL A. gu Weimar, Oähr.: «. Wangmheimf Ht9mlm u. i/t-

ku$ukn II, Id.

König Adolf eriässi der Sladt Ei furt die angedrofUe Strafe und
nimmt sie wieder m seinen Sdmtg.

AdolfUS Doi gratia Koinanoniiu rex stiiii»! auf^ustus iiiü vereis

inijwrii tidelibus presentes litieras inspecturis yiatiam suam et ornnr

iHiniini. Satis nobis c«»dit ad ^rl<>riani et honorem nostrisi^ue fci<lt'lil»iir«

a<i piutkium, si niotiis iio^fitnis. quus atiiiat potentia, sie niansuetudine

ilcroniiius, ut pi>no <luritiaiii, quam rigor ulitiuando dictat in subditos,

dementie nostro moUiamus uugueutiüf cum cre^cat in subditis vigor,

dum pena reiuittitur; et cum devoturum succrosclt cumulus, lioaoris

nostii per consequens titulus augetur. Hac itaque ratione ooDunoDiti,

tenore preeentium notum fadmus unifeinis, quod, licet cives Grfoidenaaa

visi fuerint a nostre fidei et devotionis semitia abemsse et ob boc

indignatiooem nostram iociderint quoquo modo, quia tarnen radeundo

ad fidei nostre cultum per placida devotionis obsequia se nobia com-
roendabiies reddiderunt« no«, (jui misereri eiegimus potius quamulcisoi,

onines ofTohsas et culpas, qua« ipsi cives proptei-»a incttnisse noscuntur,

eis in dementia nobis innata remittimus et indignationem exinde con-

ceptani penitus relaxainus, n»stituentes cos nostro gratie et favori,

volentes oos nostre protcctionis pn'isidio cuiifovfn' sicut pos^unnis et

dehemus prc^^oiitiiin) testimonio lUteraruni iiost!!' m.iiestatis sigilli robore

sig^iiatanim. i)atuni in Wizzense VI. Kai. himi, indictione nona, anno

iJomini M. CC. LXXXXVl., regni nostii anno \'.

Or. mit dem S. im M.A,, Er/,A.XVIJ, 13. Gedr.: Wegfet«, t.c., 4äL

Der Baih van Erfurt gieti dem Itittor Hermann von Ilirsinge-

rode 0ur iSiciberikei^ des Kaufgekles für die ChrafsdHiß Viesd"

hoA den mit derst^ben erworbenen Hof der Grafen von GUUke»
hei der BardholomäudBirthe nebsi dem Pairomde dieser Kvrd^e

bedingungsweise furödb.

im. Mai 87. Wei88eii8«e. 447.

im. Juni 16. 448.

. j . I y GoOgl
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Nos Cuniwlus KciliMi^'fT. Thoodi'riciis de Hallis niairistri, Ciniradus

d*' Ht^rsveldia, Riidnlfus de Nuriluuseii iuniur, liiciiiuHius, (rnt<>trid>is

I^iigus, liertoldiks dü li\ Itt rsleiben, Cinimdiis de Lutersburn, Keiiihardus

de Gotha, (iothofridus Bmiionis. Cnniiidiis Hotennan, Tlieodericus Dein-

liardi, Sifridus de Buti-tott', ^\lldt'^^en^^< de Swanse, Guiitlieiüs Einehe,

Heinricus de Byltersleiben et eeteri eonsules Erfordenses recognoseimu^

tenote prusenciuro litterarum, quod, cum sttenuus miles Hermannua de

Htrstngerode comiciam et Castrum Visilbeche cum omnibus suis per-

Hnentiis ac curiam quondam domini comitis de Glichen apud eodesiam

sancti Bartfaolomei sitam cum iure patronatus eiusdem eodede con-

iunctim de conseusu suomm heredum nobis ac universitär nostrorum

condvium vendiderit pro qningentis et quinquaginta marcis examinati

aigenti, uos, -volentes sibi saüsfacere de huinsmodi pecunia, ouiiam

predictan) cum iure patronatus orrlesie prefate de scitu et eonsensu ac

bona voluntate nobilis domini Heinrici comitis de Glychen iunioris pro

ducentis et quinquaginta marcis dicti ar^nti sibi restituimus seu ven-

didimiis et promisimus nomine civitatis Erfordensis pt per presentes

littorns prnmittimns dirtiini miütcm de curia et iuif patronatus iam

pretactis iusticialitci- waraudare et eximere ab inpetiticnilnis seu vexatio-

iiibus, si quas a quiM|iiam, cuius intcrest, occasione <oium ipsum con-

tigerit, rationabiliter suslineit!. l'rouiittimus eciam, (^uud ipsa curia,

si dirtus Hermaunus vel sui heredes ipsam curiam totam pro sua

inniaiisione, seu pars, quam pio sua mansione obtinuerit. iure, übertäte

et honon^ ex aiitiquo liabitis in eadem iu antea pertiuetur seu possi-

debitur ab eisdem. Huius vero partis curie momorate, que aliis

locabituT seu ad inhabitandum quomodolibet aliter dimittetur, inhabi-

tatores tenebuntnr ad supportandum iura et onera civitatis. Est in-

super adiectum, quod, si eundem Hermannum vel suos heredes sepe-

dictam curiam sive ius patronatus prefatim, coniunctim vel divisim

aliqno tempore vendere contigerit in futuro, tunc consnlibus, qui pro

tempore fuerint, ad emendi^m pro omnibus aUis ezhibebunt, et, si ipsis

consulibus placuerit, eis vendent; sin autem ab'i vel alüSf qui cives

Erfordenses fuerint, ecdesiis et personi lesiasticis dumtaxat exceptis,

Kbere vendi possunt, sie tarnen, quod talee emptores et ipsa curia ex-

tunc ad subportandum civitatis onera sint astricti. Et hec nos eon-

sules pro nnhis et nostris successoribus et ego Hermannus pro me et

nicis heredibus pmniittimus inviolabiliter observare, dantes super hiis

presentes litteras nostrorum sigillorum appensione munitas XVI. KaL
lulii, indicti'>nt> TX., anno Domini M. CC LXXXXVI.

Or. im M. A , Erf. A. XLIV, 10. S, /1 Gerir,: Jjüniift l. c. 433 ml demJaftr«
im; iltugl FalketuUein, Tli. Chr. II, iH7.

20*
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im. Juni 22. 44».

JohauHfjs von Ajnmcni giebt ä^n Dwtnc/t I'ygvke Güter in BaOta

in Erbpacht.

Actum et Datum ErfordieX. Kai, lalii, indictione IX^ anno Domiiii

MCCXCVI' rnter den Zeugen: boD6ati viri Heinricas Vioedomini,

Sy£ridu8 de Mulhiuen cives Erfordenaea

Mr.: HwnptHy MUhthätuer fMcdb,, 196} GetchUqiiidL Bd, 3.

Die Gehnuier LtUoLf und Hermann von Stuiimheim stylen einen

mit detn Weissfrauen- Kloster in Erfurt ge^Mossmm Verkauf

über eine halbe Hufe mu Neuendorf aidur.

NoB Lutolfus et HermannU8 fratres dicti de Stutimheim litteria